
  

 

11227/18   dhr/rk 1 
 JAI.1  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 18. července 2018 
(OR. en) 
 
 
11227/18 
 
 
 
 
DAPIX 238 
COMIX 413 
CRIMORG 103 
ENFOCUSTOM 160 
ENFOPOL 388 
JAI 782 

 

 

  

  

 

VÝSLEDEK JEDNÁNÍ 
Odesílatel: Generální sekretariát Rady 
Datum: 16. července 2018 
Příjemce: Delegace 
Č. předchozího 
dokumentu: 

10550/18 

Předmět: Závěry Rady o provádění „PRÜMSKÝCH ROZHODNUTÍ“ deset let po 
jejich přijetí 

  

Delegace naleznou v příloze závěry Rady o provádění obecných ustanovení o ochraně údajů 

obsažených v kapitole 6 rozhodnutí Rady 2008/615/SVV, které Rada přijala na 3632. zasedání 

konaném dne 16. července 2018. 

 

 



 

 

11227/18   dhr/rk 2 
PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

PŘÍLOHA 

ZÁVĚRY RADY 

O PROVÁDĚNÍ „PRÜMSKÝCH ROZHODNUTÍ“ 

DESET LET PO JEJICH PŘIJETÍ 

 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

VYZDVIHUJÍC význam zajištění bezpečnosti občanů EU tím, že se v plné míře využijí příslušné 

politiky a nástroje EU a zintenzivní a zlepší spolupráce mezi členskými státy Evropské unie 

v zájmu účinnějšího boje proti terorismu a přeshraniční trestné činnosti; 

BEROUC NA VĚDOMÍ rozhodnutí Rady 2008/615/SVV o posílení přeshraniční spolupráce, 

zejména v boji proti terorismu a přeshraniční trestné činnosti1, a rozhodnutí Rady 2008/616/SVV 

o provádění rozhodnutí 2008/615/SVV2, jimiž si členské státy vzájemně udělují přístup 

k referenčním údajům ve svých databázích DNA a daktyloskopických databázích a k údajům 

o registraci vozidel, přičemž jim zároveň poskytují širokou škálu forem spolupráce, včetně 

společných operací, společných hlídek a pomoci v souvislosti s masovými shromážděními, 

katastrofami a vážnými nehodami; 

UZNÁVAJÍC, že jednou z nejdůležitějších priorit strategie vnitřní bezpečnosti EU 2015–2020 

(nazývané též „obnovená strategie vnitřní bezpečnosti“3) je řešit stávající bezpečnostní hrozby, 

mezi něž patří zejména terorismus a závažná a organizovaná trestná činnost, a že účinné a účelné 

použití „prümských rozhodnutí“ je považováno za zásadní pro zintenzívnění výměny informací, 

přeshraniční spolupráci v oblasti prosazování práva, zvýšení vzájemné důvěry a pro podporu při 

řešení případů závažné trestné činnosti, jakož i při vyšetřování teroristických trestných činů; 

                                                 
1 Úř. věst. L 210, 6.8.2008, s. 1. 
2 Úř. věst. L 210, 6.8.2008, s. 12. 
3 Dokument 9798/15. 



 

 

11227/18   dhr/rk 3 
PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

POTVRZUJÍC, že je nezbytné zlepšit výměnu informací, zejména na základě zásad dostupnosti 

a rovnocenného přístupu, mezi orgány členských států odpovědnými za předcházení trestné činnosti 

a vyšetřování trestných činů, a vědoma si toho, že je třeba respektovat vnitrostátní odpovědnost 

členských států za prosazování práva a ochranu vnitřní bezpečnosti, musejí členské státy při potírání 

přeshraničních hrozeb lépe spolupracovat; 

BEROUC V POTAZ, že Evropská unie musí být v boji proti terorismu důraznější a že jedním 

z cílů „prümských rozhodnutí“ je předcházení teroristickým trestným činům a boj proti nim 

prostřednictvím účinné výměny údajů; 

PŘIPOMÍNAJÍC závěry Rady o zintenzívnění provádění „prümských rozhodnutí“ po termínu 

stanoveném na 26. srpna 20114, závěry Rady o evropském modelu pro výměnu informací (EIXM)5, 

Plán na posílení výměny informací a správy informací včetně řešení interoperability v oblasti 

spravedlnosti a vnitřních věcí6 a Evropský program pro bezpečnost7; 

BEROUC NA VĚDOMÍ: 

• blížící se uzavření dohod mezi Evropskou unií na jedné straně a Švýcarskou konfederací 

a Lichtenštejnským knížectvím na straně druhé o používání některých ustanovení „prümských 

rozhodnutí“; 

• dohodu mezi Evropskou unií a Islandem a Norskem o používání některých ustanovení 

„prümských rozhodnutí“; 

ZDŮRAZŇUJÍC, že automatické vyhledávání a porovnávání profilů DNA, daktyloskopických 

údajů a údajů o registraci vozidel, jakož i další formy spolupráce (společné operace, společné hlídky 

a pomoc v souvislosti s masovými shromážděními, katastrofami a vážnými nehodami) jsou pro boj 

proti terorismu a přeshraniční trestné činnosti nepostradatelné; 

                                                 
4 Dokument 17762/11. 
5 Dokument 9811/13. 
6 Dokument 7931/1/18 REV 1. 
7 Dokument COM 2015 185/F1. 



 

 

11227/18   dhr/rk 4 
PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

VĚDOMA SI v tomto ohledu významu vysoce kvalitních forenzních údajů, které si členské státy 

mají vyměňovat, jakož i skutečnost, že cílem „akčního plánu týkajícího se dalšího postupu za 

účelem vytvoření evropského prostoru forenzních věd“8 je zlepšit a podporovat provádění 

automatizované výměny údajů podle prümských rozhodnutí; 

VÍTAJÍC úsilí vynaložené Evropskou komisí při podpoře provádění „prümských rozhodnutí“ 

a výrazný pokrok, jehož od zahájení procesu členské státy dosáhly; 

UZNÁVAJÍC: 

• že do konce první poloviny roku 2018 se 24 členských států zapojilo do automatizované 

výměny údajů o DNA, 24 do výměny daktyloskopických údajů a 24 do výměny údajů 

o registraci vozidel a 

• že bylo ustaveno velké množství dvoustranných propojení mezi zúčastněnými členskými 

státy; 

ZDŮRAZŇUJÍC: 

• že provádění kapitoly 2 rozhodnutí Rady 2008/615/SVV by mělo být dokončeno v nejbližší 

možné době; 

• význam návrhů Komise v oblasti interoperability a „prümských rozhodnutí“ s ohledem 

na kompletní přehled situace ohledně centralizované a decentralizované dostupnosti informací 

v EU; 

VYZÝVÁ členské státy, které dosud nejsou zapojeny na základě výše uvedené kapitoly 2, aby co 

nejdříve zahájily dosud neprovedené hodnotící postupy; 

                                                 
8 Dokument 8770/16. 



 

 

11227/18   dhr/rk 5 
PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

VYBÍZÍ členské státy zapojené na základě výše uvedené kapitoly 2, aby: 

• mezi sebou dále prohlubovaly operační propojenost, pokud jde o automatizovanou výměnu 

údajů o DNA, daktyloskopických údajů a údajů o registraci vozidel; 

• častěji využívaly všech nástrojů, které jim „prümská rozhodnutí“ nabízejí pro 

automatizovanou výměnu údajů i další formy spolupráce; 

• zlepšily sdílení informací s Europolem v rámci jeho působnosti a v zájmu plnění jeho úkolů; 

• vyzvaly skupiny odborníků DAPIX, aby posoudily pracovní postupy podle prümských 

rozhodnutí s cílem zrychlit navazující výměnu informací s řádným přihlédnutím k dalším 

právním předpisům EU (např. v souladu s rámcovým rozhodnutím Rady 2006/960/SVV 

(švédská iniciativa)); 

• vyzvaly skupiny odborníků DAPIX, aby posoudili pracovní postupy podle prümských 

rozhodnutí z hlediska dalšího rozvoje s ohledem na možné nové biometrické technologie, 

např. systémy rozpoznávání obličejů; 

• rozvíjely potenciál „prümských rozhodnutí“ a dále šířily znalosti tématu mezi příslušnými 

vnitrostátními orgány zapojenými do přeshraniční spolupráce, netoliko pokud jde o boj proti 

trestné činnosti, nýbrž i o její předcházení; 

• v plném rozsahu uplatňovaly nástroje vycházející z ustanovení kapitoly 5 rozhodnutí 

2008/615/SVV a prověřily příležitosti pro zlepšení přeshraniční spolupráce; 

VYZÝVÁ Evropskou komisi, aby: 

• dále podporovala členské státy poskytováním financování pro provádění „prümských 

rozhodnutí“ na základě vnitrostátních programů v rámci Fondu pro vnitřní bezpečnost – 

policie; 

• zvážila revizi rozhodnutí 2008/615/SVV a rozhodnutí 2008/616/SVV po jejich plném 

provedení všemi členskými státy s cílem rozšířit oblast působnosti obou rozhodnutí a za tím 

účelem aktualizovat nezbytné technické a právní požadavky; 



 

 

11227/18   dhr/rk 6 
PŘÍLOHA JAI.1  CS 
 

VYZÝVÁ Europol, aby: 

• podporoval výměnu informací mezi členskými státy v návaznosti na shodu v údajích o DNA, 

daktyloskopických údajích či údajích o registraci vozidel na základě „prümských rozhodnutí“ 

a aby odborníkům členských států nadále poskytoval platformu pro sdílení zkušeností 

a osvědčených postupů ohledně „prümských rozhodnutí“ (platforma EPE); 

• posoudil možnost, že by se stal partnerem v prümském rámci s cílem umožnit porovnávání 

údajů o DNA a daktyloskopických údajů se třetími zeměmi, s nimiž Europol uzavřel 

operativní dohodu, při plném zohlednění zásady vlastníka údajů9; 

VYZÝVÁ nadcházející předsednictví, aby: 

• nadále podporovala provádění „prümských rozhodnutí“ za účelem plného využití potenciálu 

tohoto nástroje prvořadého významu pro přeshraniční spolupráci v oblasti prosazování práva. 

 

                                                 
9 Dokument 6724/18. 


		2018-07-18T13:46:50+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



